
1 

 

 
Agli Atti 

Al DSGA 

All’Albo Pretorio Online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: DETERMINA   DI LIQUIDAZIONE PERSONALE INTERNO ED ESTERNO 

MEDIANTE ANTICIPO DI CASSA 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – Azione 2 – Next generation labs – Laboratorio per 

professioni digitali. 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-18543 

Titolo del progetto: LABORATORI 4.0 

CUP: I24D22003100006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa pubblicato sul web istituzionale; 

VISTO il Programma Annuale deliberato dal Consiglio di Istituto;  

VISTI gli incarichi conferiti al personale scolastico interno ed esterno; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi dovuti al personale scolastico interno ed esterno e i 

documenti a corredo delle attività svolte;  

VISTA la necessità di procedere alla chiusura del progetto PNRR LABS mediante anticipo di cassa; 

 





2 

 

VISTA la proposta del DSGA acquisita agli atti con nota prot. 6183 del 30/04/2025 e la relativa proposta della       

Giunta esecutiva; 

VISTO il Decreto MEF 6/12/2024;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 20/5/2025; 

VERIFICATA presso l’Istituto cassiere la disponibilità di liquidità tale da consentire il pagamento delle 

spese relative alle liquidazioni di cui trattasi mediante anticipo di cassa; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

1. di autorizzare il DSGA alla liquidazione di € 11.278,46 ed imputare la spesa al relativo capitolo 

di bilancio procedendo con un anticipo di cassa per la quota non coperta dalle disponibilità del 

progetto ricevuta in acconto, come segue: 
Personale Competenze lordo dipendente 

Dirigente € 3.981,60 

DSGA ff  €1.055,66  

Assistente Amministrativa € 1.481,20 

Progettista € 3.850,00 

Collaudatore € 910,00 

TOTALE € 11.278,46 

 
    Il Dirigente Scolastico 

    Prof.ssa Laura Maria Cestaro        

(documento firmato digitalmente) 


		2025-05-29T13:28:23+0200
	CSTLMR69A70D390G




